
Krakovecká 13ka/11ka 
 

Za krásného počasí proběhl v malebném prostředí Terezského údolí 0. ročník Krakovecké 
13ky, ze které se však vyklubala Krakovecká 11ka. Jestli to bylo vinou zcela hladkého asfaltu, 
jenž vyhladil díry, které v celkovém součtu přidávaly 2 km, nebo vinou nepřesného měření 
hlavního organizátora, který zbožňuje běhy delší než 12km, zůstane asi trvale záhadou. 
 Konkurence se tu sešla nebývalá. Ve startovním poli 27 závodníků se objevili účastníci 
Dolomitennmana, bývalí profesionální běžci do vrchu – účastníci několika MS, hlavní 
organizátoři běhu na Radhošť, či Lhoty, hlavní manažeři Maratónského klubu Prostějov 
(klubu, který se neuvěřitelným způsobem stará o rozkvět běhání v regionu, podobně jako 
olomoucká Liga100), mezinárodně uznávaní skialpinisté, pokořitelé Mont Blancu, horští 
vůdci z oblasti Matterhornu, jedna z nejlepších současných běžkyň kat.G, notoričtí alkoholici 
a bývalí těžcí kuřáci i matka 12-ti dětí, která nás málem všechny předběhla, aby ještě stihla 
uvařit, vyprat a pověsit prádlo. 

pořadí st.č. kateg. ročník příjmení a jméno oddíl, družstvo, ……. čas 

1 6 A 1975 Horák Ondřej Moravský Beroun 0:39:56 

2 10 A 1982 Dvořák Pavel Biatlon Prostějov 0:40:37 

3 1 A 1992 Matoušek Jiří AK Drnovice 0:42:13 

4 20 A 1975 Khýr Bronislav Prostějov 0:42:25 

5 4 A 1976 Barabáš Jan TTC Olomouc 0:42:46 

6 17 A 1975 Vymazal Petr SK Salix Grymov 0:43:38 

7 23 A 1975 Nový Zdeněk SK K2 Prostějov 0:43:41 

8 9 A 1981 Čech Petr Solo Prostějov 0:48:41 

9 16 A 1979 Suchánek Lukáš KHB Radegast 0:48:46 

10 19 A 1981 Ondráček Petr Slatinice 0:49:33 

11 18 A 1978 Skopalík Zbyněk KVS Olomouc 0:50:59 

12 12 A 1994 Voráč Dominik MK Prostějov 0:53:07 

13 27 A 1985 Šmíd Dušan Notor Motor 0:53:14 

14 3 A 1975 Kalianko Štěpán TTC Olomouc 0:54:25 

1 5 B 1967 Minařík Martin TTC Olomouc 0:44:36 

2 8 B 1973 Kopečný Dušan MK Prostějov 0:48:42 

3 26 B 1968 Mynář Miroslav TRISK Olomouc 0:48:43 

4 25 B 1969 Dorazil Jiří Loučany 0:50:32 

5 15 B 1965 Plachý Martin MK Prostějov 0:53:07 

6 22 B 1966 Stejskal Petr Loučany 0:55:14 

7 28 B 1969 Polívka Vladimír Náklo 1:00:52 

1 2 F 1985 Drtilová Veronika Litovel 0:53:29 

2 21 F 1983 Pospíchalová Monika Prostějov 1:05:44 

1 7 G 1976 Delingerová Marie Moravský Beroun 0:45:12 

2 14 G 1976 Plachá Andrea MK Prostějov 0:54:12 

3 24 G 1979 Šustrová Kateřina TJ Liga100 Olomouc 0:54:25 

1 11 H 1955 Dvořáková Eva Biatlon Prostějov 0:58:04 



 Atmosféra byla od začátku vynikající, přestože zde nešlo o stanovení traťového 
rekordu, jako spíše o změření délky a otestování této tratě. Většina účastníků byla mile 
překvapena úžasným prostředím a bezchybným povrchem avšak doporučila, aby se 
v propozicích místo „zvlněný terén“ objevilo – kopcovitý terén. Zajímavou se pak stala 
diskuse, ve které se objevila myšlenka, že by se z toho klidně mohl stát i PŮLMARATÓN, 
tedy 2x tam a zpět. Na otočkách by pak bylo občerstvení (nápoj) vždy po 5,5km. Je však 
jasné, že je to otázkou širší a závazné diskuze hlavně v mateřském oddíle. Zázemí – velké 
parkoviště se ukázalo jako velmi vhodné a nikdo ze závodníků neměl problém s „vlastním 
servisem“ včetně vody na mytí. Buďme optimističtí a věřme, že vše dospěje v roce 2015 ke 
zdárnému cíli a že se Velká cena vytrvalců olomouckého kraje obohatí o půlmaratón. 

http://www.ttcolomouc.asp2.cz/ 
www.liga100.cz 

http://www.mkprostejov.cz/ 
minari@volny.cz 

 
Nezbývá než poděkovat všem účastníkům, pomocníkům, TTC Olomouc, Adamu Fritscherovi 
(Liga100) a Martinu Plachému (MK Prostějov) za zveřejnění na stránkách, dále sluníčku, 
krásné přírodě apod. Na shledanou „někdy příště“, třeba na Basemanovi 2014 v červnu - viz 

 http://www.ttcolomouc.asp2.cz/ 
nebo propozice na konci této reportáže, který probíhá v podobném duchu.                                                                                                                                         

Martin Minařík 

 

http://www.ttcolomouc.asp2.cz/
http://www.liga100.cz/
http://www.mkprostejov.cz/
mailto:minari@volny.cz
http://www.ttcolomouc.asp2.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baseman 2014  

Je tu opět Baseman – XIV. ročník triatlonu, který je určen všem, kteří si triatlon chtějí 

VYZKOUŠET nebo si zpestřit svůj tréninkový plán během týdne. Jako předešlé ročníky se 

uskuteční v areálu Poděbrad u Olomouce – pláž blíž železniční trati (naproti Terasy) ve 

středu 11.6.2014 v 17:00 (sraz účastníků 16:30). Distance pro muže jsou stejné jako vždy 

(plavání 0,8 km, kolo 36 km, běh 5,6 km) jsou stejné i pro ženy (plavání 0,4 km, kolo 25 

km, běh 2,8 km). 

Kolo proběhne na trati Poděbrady – Horka n. M - Chomoutov – vzdálenější odbočka 

do Štěpánova (zde otočka Ž, příchozí) – Pňovice (směr Litovel) - otočka u cedule Tři Dvory 

a zpět stejnou trasou. 

Běhat se bude v areálu Poděbrad a na cyklostezce do Olomouce. PODMÍNKOU ÚČASTI JE 

VĚCNÁ CENA DO TOMBOLY. Předběžné přihlášky zasílejte na mail minari@volny.cz nebo 

stačí až na místě. Všichni jste srdečně zváni, protože: „Zde to všechno začalo…“. Těší se 

Martin  -   www.ttcolomouc.asp2.cz/BaseMan.aspx. 

http://www.ttcolomouc.asp2.cz/BaseMan.aspx

